
 

Yangın Safhalarının HTEA Risk Analizi ile İncelenmesi  

 

Examination of Fire Stages with FMEA Risk Analysis 

 

Muharrem Kemal ÖZFIRAT , Pınar MIZRAK ÖZFIRAT  

ÖZET 

Yangın, katı, sıvı veya gaz halindeki yanıcı maddelerin kontrol dışı yanma olayıdır. Yanıcı maddenin tutuşma 

sıcaklıg ına ısıtıldıg ında oksijenle verdig i egzotermik zincirleme reaksiyondur. Yangının safhaları  başlangıç , 

denge ve sıcak tu tme safhalarıdır. Çalışmada yangının safhaları HTEA yo ntemi ile analiz edilerek kontrol yo ne-

timinin sag lanması açısından deg erlendirmeler yapılmış ve o nlemler belirtilmiştir. Çalışmanın sonucunda yan-

gının başlangıç safhasında alev dili tehlikesi, dumandaki zehirli gazlar ve yayılma tehlikesi yangında oldukça 

riskli bulunmuştur.   

Anahtar Kelimeler: Yangın, Yangın safhaları, Risk analizi, Hata tu ru  ve etkileri analizi (HTEA), Risk yo netimi.  

 

ABSTRACT 

Fire is the uncontrolled burning event of flammable substances in solid, liquid or gaseous state. It is an exother-

mic chain reaction with oxygen when the flammable substance is heated to the ignition temperature. The stag-

es of the fire are initial, equilibrium and hot smoking phases. In this study, the stages of the fire are analyzed by 

FMEA method, evaluations are made in terms of control management and precautions are determined. As a 

result of the study, the hazard of flame tongue in the initial phase of the fire, poisonous gases in the smoke and 

the hazard of spreading are found to be very risky. 

Keywords: Fire, Fire stages, Risk analysis, Failure mode effect analysis (FMEA), Risk management.  
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Hatanın oluşma sıklığı Hatanın olasılığı (O) Derece 

Çok yüksek: kaçınılmaz hata 

1/2'den fazla 10 

1/3 9 

Yüksek: Tekrar tekrar hata 

1/8 8 

1/20 7 

Orta: Ara sıra olan hata 

1/80 6 

1/400 5 

1/2000 4 

Düşük: Nispeten az olan hata 

1/15000 3 

1/150000 2 

Pek az: Olası olmayan hata 
1/1000000’den 

düşük 
1 

Etki Şiddetin etkisi (Ş) Derece 

Uyarısız gelen 
yüksek tehlike 

Felakete yol açabilecek etkiye sahip ve uya-
rısız gelen potansiyel hata 

10 

Uyarısız gelen 
tehlike 

Yüksek hasara ve toplu ölümlere yol açabile-
cek etkiye sahip ve uyarısız gelen potansiyel 
hata 

9 

Çok yüksek 

Sistemin tamamen hasar görmesini sağlayan 
yıkıcı etkiye sahip ağır yaralanmalara, 3. 
derece yanık, akut ölüm vb. etkiye sahip 
hata türü 

8 

Yüksek 
Ekipmanın tamamen hasar görmesine ne-
den olan ve ölüme, zehirlenme, 3. derece 
yanık, akut ölüm vb. etkiye sahip hata türü 

7 

Orta 
Sistemin performansını etkileyen, uzuv ve 
organ kaybı, ağır yaralanma, kanser vb. yol 
açan hata 

6 

Düşük 
Kırık, kalıcı küçük iş görmezlik, 2. derece 
yanık, beyin sarsıntısı vb. etkiye sahip olan 
hata 

5 

Çok düşük 
İncinme, küçük kesik ve sıyrıklar, ezilmeler 
vb. hafif yaralanmalar ile kısa süre rahatsız-
lıklara neden olan hata 

4 

Küçük Sistemin çalışmasını yavaşlatan hata 3 

Çok küçük 
Sistemin çalışmasında kargaşaya yol açan 
hata 

2 

Yok Etki yok 1 



RÖS Değeri Önlem 

RÖS<40 
Mevcut önlemler yeterli, izleme devam 

etmelidir. 

40≤RÖS≤100 
Mevcut önlemlere ek önlemler alınma-

lıdır. 

RÖS>100 
Mevcut önlemlere ilaveten ek önlemler 

alınması zorunludur. 

Fark edilebilirlik Fark edilebilirlik Olasılığı (F) Derece 

Fark edilemez 
Potansiyel hatanın nedeninin ve takip 
eden hatanın fark edilebilirliği mümkün 
değil 

10 

Çok az 
Potansiyel hatanın nedeninin ve takip 
eden hatanın fark edilebilirliği çok uzak 

9 

Az 
Potansiyel hatanın nedeninin ve takip 
eden hatanın fark edilebilirliği uzak 

8 

Çok düşük 
Potansiyel hatanın nedeninin ve takip 
eden hatanın fark edilebilirliği çok düşük 

7 

Düşük 
Potansiyel hatanın nedeninin ve takip 
eden hatanın fark edilebilirliği düşük 

6 

Orta 
Potansiyel hatanın nedeninin ve takip 
eden hatanın fark edilebilirliği orta 

5 

Yüksek ortalama 
Potansiyel hatanın nedeninin ve takip 
eden hatanın fark edilebilirliği yüksek 
ortalama 

4 

Yüksek 
Potansiyel hatanın nedeninin ve takip 
eden hatanın fark edilebilirliği yüksek 

3 

Çok yüksek 
Potansiyel hatanın nedeninin ve takip 
eden hatanın fark edilebilirliği çok yük-
sek 

2 

Hemen hemen kesin 
Potansiyel hatanın nedeninin ve takip 
eden hatanın fark edilebilirliği hemen 
hemen kesin 

1 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Yıllar 
Başlangıçta  
söndürme 

Kısmen yanarak 
söndürme 

Tamamen yanarak  
söndürme 

Ölümlü 
sayısı 

Yaralanmalı 
Mali zararı   

TL 

2015 
10922 
%95,34 

289 
%2,52 

245 
%2,14 

12 132 74.514.435 

2016 
13962 
%97,24 

220 
%1,53 

176 
%1,23 

20 123 88.358.275 

2017 
11679 
%97,37 

164 
%1,37 

151 
%1,26 

24 157 112.582.796 

2018 
11540 
%96,99 

194 
%1,63 

164 
%1,38 

14 162 111.697.435 

2019 
10578 
%94,91 

395 
%3,55 

172 
%1,54 

13 148 174.213.790 



Hatalar O Ş F RÖS Düzeltici Önlem 

H1 7 9 8 504 
Tabandan ilerleme ve tavana doğru etken madde ile müdahale 

yapmak. Portatif söndürücü ve sprinkler sistem olmalıdır. 

H2 8 9 6 432 Tabandan ilerleme ve hava tüplü solunum cihazı kullanılmalıdır. 

H3 8 9 9 648 Hava tüplü solunum cihazı kullanılmalıdır. 

H4 8 7 7 392 
Yangın dedektörü, sprinkler sistem olması ve portatif yangın 

söndürme cihazı olmalıdır. 

H5 8 10 4 320 Yanmaz elbise kullanılmalı ve ekiple iletişimli ilerlenmelidir. 

H6 7 9 9 567 Duvarlar su ile soğutulmalıdır. Ekiple iletişimli ilerlenmelidir. 

H7 8 9 6 432 Kapının bir kısmı kırılmalı ve duman ortamdan çıkarılmalıdır. 

Hatalar O Ş F RÖS Ek Önlem 

H1 4 4 2 32 
32<40 olduğu için mevcut önlemler yeterli, izleme ve risk analiz-
leri devam etmelidir. 

H2 6 6 1 36 
36<40 olduğu için mevcut önlemler yeterli, izleme ve risk analiz-
leri devam etmelidir. 

H3 6 5 1 30 
30<40 olduğu için mevcut önlemler yeterli, izleme ve risk analiz-
leri devam etmelidir. 

H4 4 4 2 32 
32<40 olduğu için mevcut önlemler yeterli, izleme ve risk analiz-
leri devam etmelidir. 

H5 5 4 2 40 40<=40 olduğu için mevcut önlemlere ek önlemler alınmalıdır. 

H6 4 5 3 60 60>40 olduğu için mevcut önlemlere ek önlemler alınmalıdır. 

H7 4 5 4 80 80>40 olduğu için mevcut önlemlere ek önlemler alınmalıdır. 






